
„Ar man nepranešus jums apie svarbiausią iš
didžiųjų nuodėmių?

Abu Bakra (tebūnie Allahas juo patenkintas) pranešė, kad Pranašas (ramybė ir Allaho
palaima jam) sakė: „Ar man nepranešus jums apie svarbiausią iš didžiųjų nuodėmių?“ Jis

tai pakartojo tris kartus. Jie (žmonės) pasakė: „Taip, o Allaho Pasiuntiny.“ Jis pasakė:
„Partnerių susiejimas su Allahu ir nepaklusnumas tėvams.“ Jis buvo prigulęs, tada

atsisėdo ir pasakė: „Bei, išties, melagingas pareiškimas.“ Jis šitai kartojo tiek kartų, kad
jau norėjosi, kad jis nustotų.“

[Sachych] [Bendru sutarimu]

Pranašas (ramybė ir Allaho palaima jam) pranešė savo kompanjonams apie tris svarbiausias
iš  didžiausiųjų nuodėmių:  1 -  Partnerių susiejimas su Allahu -  tai  reiškia,  kad bet kokia
garbinimo forma yra skirta kitam nei Alahui ir bet kurį asmenį prilyginti Allahui dieviškumu,
viešpatavimu, vardais ir savybėmis. 2 - Nepaklusnumas tėvams - tai yra bet koks savo tėvų
įskaudinimas,  tiek  žodžiais,  tiek  veiksmais,  nerodant  jiems  gerumo.  3  -  Melagingas
pareiškimas,  įskaitant  melagingą  liudijimą  -  tai  kiekvienas  melagingas  teiginys,  kuriuo
siekiama pažeminti asmenį, apie kurį tai yra pasakyta, atimant jo turtą, pažeidžiant jo garbę
ir panašiai. Pranašas perspėjimą apie melagingą liudijimą pakartojo tiek kartų, kad pabrėžtų
jo  baisumą ir  blogas  pasekmes  visuomenei,  kol  kompanjonai  norėjo,  kad  jis  nutiltų,  iš
užuojautos jam ir nemėgimo to, kas sukelia jam susierzinimą.

https://sunnah.global/hadeeth/lt/show/2941

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/lt/show/2941
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

